

❖ سیاست های کلی برنامه پنجم توسعه اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (۱۳۹۴-۱۳۹۰)

(۱۳۹۰)

این سیاست ها مبنای تدوین برنامه پنجم توسعه کشور می باشد که برخی از آن با حوزه آسیب های اجتماعی ارتباط بیشتری دارند. در ذیل به آنها اشاره می شود :

امور فرهنگی :

بند ۱ - تکمیل و اجرای طرح مهندسی فرهنگی کشور و تهیه پیوست فرهنگی برای طرح های مهم.

امور اجتماعی :

بند ۱۲ - تقویت نهاد خانواده و جایگاه زن در آن و در صحنه های اجتماعی و استیفای حقوق شرعی و قانونی بانوان در همه عرصه ها و توجه ویژه به نقش سازنده آنان.

بند ۱۳ - تقویت هویت ملی جوانان متناسب با آرمان های انقلاب اسلامی، فراهم کردن محیط رشد فکری و علمی و تلاش در جهت رفع دغدغه های شغلی، ازدواج، مسکن و آسیب های اجتماعی آنان، توجه به مقتضیات دوره جوانی و نیازها و توانایی های آنان.

بند ۱۹ - تاکید بر رویکرد انسان سالم و سلامت همه جانبه.

۱۹-۲ - ارتقاء شاخص های سلامت هوا، امنیت غذا، محیط و بهداشت جسمی و روحی.

۱۹-۵ - توسعه کمی و کیفی بیمه های سلامت و کاهش سهم مردم از هزینه های سلامت به ۳۰٪ تا پایان برنامه پنجم.

بند ۲۰ - ارتقاء امنیت اجتماعی .

۱ - ۲۰ - مبارزه همه جانبه با مواد مخدر و روانگردان و اهتمام به اجرای سیاست های کلی مبارزه با مواد مخدر.

۲ - ۲۰ - سامان بخشی مناطق حاشیه نشین و پیشگیری و کنترل ناهنجاری های عمومی ناشی از آن.

۳ - ۲۰ - استفاده از ابزار های فرهنگی ، آموزشی و رسانه ها برای پیشگیری و مقابله با ناهنجاری های فرهنگی و اجتماعی.

امور اقتصادی:

بند ب (گسترش عدالت اجتماعی با:

بند ۳۴ - تنظیم همه فعالیت های مربوط به رشد و توسعه اقتصادی بر پایه عدالت اجتماعی و کاهش فاصله میان درآمدها طبقات و رفع محرومیت از قشرهای کم درآمد با تاکید بر موارد زیر :

۲ - ۳۴ - هدفمند کردن یارانه‌ها.

۳ - ۳۴ - هدفمند کردن یارانه های آشکار و اجرای تدریجی هدفمند کردن یارانه های غیر آشکار.

بند ۳۵ - اقدامات لازم برای جبران عقب ماندگی های حاصل از دوران های تاریخی گذشته با تاکید بر :

۲ - ۳۵ - گسترش فعالیتهای اقتصادی در مناطق مرزی و سواحل جنوبی و جزایر با استفاده از ظرفیتهای بازرگانی خارجی کشور

۳-۳۵ - کاهش فاصله دو دهک بالا و پایین درآمدی جامعه به طوری که ضریب جینی به حداکثر ۳۵/۰ در پایان برنامه برسد .

۴-۳۵ - انجام اقدامات ضروری برای رساندن نرخ بیکاری در کشور به ۷ درصد

۵-۳۵ - تامین بیمه فراگیر و کارآمد و گسترش کمی و کیفی نظام تامین اجتماعی و خدمات بیمه درمانی

۶-۳۵ - توسعه نظام‌های پیشگیری از آسیب‌های فردی و اجتماعی.

۷-۳۵ - حمایت از اقشار محروم و زنان سرپرست خانوار.

۸-۳۵ - توسعه بخش تعاون با هدف توانمندسازی اقشار متوسط و کم‌درآمد جامعه به نحوی که تا پایان برنامه پنجم سهم تعاون به ۲۵ درصد برسد.

امور سیاسی، دفاعی و امنیتی

بند ۴۴ - تحکیم و ارتقاء امنیت پایدار، فراگیر و تضمین کننده اهداف و منافع ملی با تاکید بر:

۴-۴۴ - تقویت زیر ساخت‌های انسجام و همبستگی ملی برای پیشگیری و مقابله با عوامل بروز گسست‌های

هویتی، اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی.